АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 № 134

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 23.12.2022 № 824

В соответствии со статьями 14, 92, 93, 100-104 Жилищного кодекса
Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании пункта 35 части 2 статьи 47 Устава городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 23.12.2022 № 824 (в редакции от 30.01.2023 № 79, от 26.10.2023
№ 694) «О Порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты
на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья» (далее -

Порядок):
1.1. Преамбулу указанного постановления изложить в редакции:
«В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании абзаца второго части 6 статьи 11, части 3
статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, в целях реализации
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей городского округа
Стрежевой», утвержденной постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 17.02.2025 № 103».

1.2. Абзац первый пункта 1.1 раздела 1 Порядка, утвержденного указанным
постановлением, изложить в редакции:

«1.1. Порядок назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты
на возмещение расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья (далее -

Порядок) разработан на основании абзаца 2 части 6 статьи 11, части 3 статьи 48

Устава городского округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей городского
округа Стрежевой», утвержденной постановлением Администрации городского
округа Стрежевой от 17.02.2025 № 103, привлечения специалистов для работы в
муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждениях, муниципальных
унитарных предприятиях городского округа Стрежевой, муниципальном
автономном учреждении «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная
звезда», областном государственном бюджетном учреждении «Стрежевское

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=160010&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=183117&dst=100988
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=183117&dst=100661
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=165296&dst=100485

межрайонное ветеринарное управление», ТО УФС по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Томской области в г. Стрежевом,
межмуниципальном отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Стрежевской», филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Томской
области» в г.Стрежевом, а также организациях, учредителем которых является
муниципальное образование городской округ Стрежевой, и определяет условия
назначения и предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение
расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилья (далее - ЕДВ), отдельным
категориям граждан, состоящим в трудовых отношениях с указанными
организациями (далее - Работодателями).».

1.3. Пункт 1.4. раздела 1 Порядка исключить.
1.4. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка исключить.
1.5. Пункт 2.10. раздела 2 Порядка исключить.
1.6. Подпункт 2) пункта 4.1. раздела 4 Порядка исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                                                                      В.В. Дениченко